
Вологодская область 

город Череповец 

Управление образования мэрии 

 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Центр образования № 29" 

 

ПРИКАЗ 

 

07.09.2022                                                                                                                              № 211 

 

 

О проведении всероссийских проверочных 

работ в сентябре-октябре 2022 года 

 

В целях организованного проведения оценки качества подготовки обучающихся в 

форме Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) и на основании приказа 

Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образовании и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 

году», от 28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по 

надзору с сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139», письмами Рособрнадзора от 

21.01.2022 № 02-12 «О проведении ВПР в 2022 году», от 22.03.2022 № 01-28/08-01 «О 

переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить график ВПР в 5-9 классах 

Класс Предмет Дата проведения ВПР 

5 Русский язык (1 часть) 

Русский язык (2 часть) 

19.09.2022 

23.09.2022 

Математика 30.09.2022 

Окружающий мир 06.10.2022 

6 Математика 20.09.2022 

Русский язык 27.09.2022 

История 05.10.2022 

Биология 11.10.2022 

7 Русский язык 21.09.2022 

Математика 03.10.2022 

Естественнонаучный предмет 10.10.2022 

Гуманитарный предмет 18.10.2022 

8 Русский язык 22.09.2022 

Математика 29.09.2022 

Иностранный язык 03.10-05.10.2022 

Естественнонаучный предмет 12.10.2022 

Гуманитарный предмет 17.10.2022 

9 Русский язык  28.09.2022 

Математика 07.10.2022 

Естественнонаучный предмет 14.10.2022 

Гуманитарный предмет 19.10.2022 



2. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и рекомендаций по 

организации работы в условиях сохранения рисков распространения Covid-19 

(постановление Главного государственного врача РФ от 30.06.2020 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству. Содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (Covid-19)». 

3.Обеспечить off-line наблюдение в аудиториях проведения ВПР. Назначить 

ответственными за организацию наблюдения Пушкову Марину Александровну, учителя 

информатики. 

4.Назначить ответственными за проведение ВПР: 

русский язык, иностранный язык – Шукова Ольга Анатольевна, 

математика, физика, химия, биология, география, история, обществознание – Горчакова 

Анжелика Николаевна. 

5. Обеспечить  загрузку материалов на портал сопровождения ВПР не позднее 5 рабочих 

дней после проведения ВПР по учебному предмету. 

6.Назначить организаторами, ответственными за ВПР педагогов согласно расписанию 

уроков. 

7.Назначить общественных наблюдателей из числа администрации и освобожденных 

педагогов. 

8.Создать предметные комиссии по проверке работ 

Математика: 

Заморкина Светлана Анатольевна, учитель математики; 

Софронова Наталия Валентиновна, учитель математики; 

Логинова Галина Геннадьевна, учитель математики; 

Вашпанова Любовь Сергеевна, учитель математики; 

Борисевич Ирина Афанасьевна, учитель математики. 

Русский язык и литература: 

Воробьева Анастасия Игоревна, учитель русского языка и литературы; 

Зубова Лариса Венеаминовна, учитель русского языка и литературы; 

Мудрова Елизавета Романовна, учитель русского языка и литературы; 

Занина Ирина Юрьевна, учитель русского языка и литературы; 

Шукова Ольга Анатольевна, учитель русского языка и литературы. 

Биология и география: 

Столярова Ольга Александровна, учитель биологии; 

Белоброва Любовь Владимировна, учитель географии. 

Химия: 

Хамова Наталья Михайловна, учитель химии; 

Горчакова Анжелика Николаевна, учитель химии. 

История и обществознание: 

Загоскина Евгения Петровна, учитель истории и обществознания; 

Никифорова Татьяна Александровна, учитель истории и обществознания; 

Петрова Анастасия Викторовна, учитель истории и обществознания. 

Физика: 

Ефремова Галина Валерьевна, учитель физики 

Иностранный язык: 



Румянцева Анастасия Андреевна, учитель иностранного языка; 

Елина Ирина Алексеевна, учитель иностранного языка. 

9.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                               Т.В.Беляева 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


